9. Nolite ingemiscere, fratres, in alterutrum, ut non judicemini. Ecce judex ante ianuam assistit.

10. Exemplum accipite, fratres, exitus malii, laboris, et patientiae prophetas, qui locuti sunt in nomine Domini.

11. Ecce beatificamus eos, qui sustinuerunt. Sufferentiam Job andistis, et finem Domini vidistis, quoniam misericors Dominus est, et miserator.

12. Ante omnia autem, fratres mei, uolite jurare, neque per coelum, neque per terram, neque aliud quodcumque iuramentum. Sit autem sermo vester: Est, est; non, non; ut non sub iudicio decidatis. (*Matt. 5, 34.*)

13. <sup>f)</sup> Tristatur aliquis vestrum? oret; aequo animo est? psallat.

14. Infirmatur quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, uigentes eum oleo in nomine Domini;

15. et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dominus, et si in peccatis sit, remittentur ei.

16. <sup>††</sup> Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem, ut salvemini; multum enim valet deprecatio justi assidua.

17. Elias homo erat similis nobis passibilis; et oratione oravit, ut non plueret super terram, et non pluit annostres, et menses sex. (*III. Reg. 17, 1. Luc. 4, 25.*)

18. Et rursus oravit; et coelum dedit pluviam, et terra dedit fructum suum.

19. Fratres mei, si quis ex vobis erraverit a veritate, et converterit quis eum,

20. scire debet, quoniam, qui converti fecerit peccatorem ab errore vine suea, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum.

f) Pro infirmis.

†† In Rogat.

# E P I S T O L A

## BEATI PETRI APOSTOLI

### PRIMA.

Prima PETRI Epistola digna apostolorum principe, verbis parca, sententiis gravis, plena auctoritatis et majestatis apostolicae. Roma missam, ipsem testatur, quam Babylonis nomine typice designavit, sicut et in Apocalypsi 17. et 18., idque propter confusionem idolatriae, quae tunc in ea vigebat, quippe quae „omnium gentium serviebat erroribus,” ut ait S. Leo. Verum quo anno missa sit, incertum est. Constat vero ex cap. 4., ubi ait: „Si autem ut Christianus etc.” scriptam esse, postquam discipuli jam incoepserant cognominari Christiani, (Act. 11.), quod nono circiter anno post Christi mortem factum esse, chronologia nostra ostendit. An autem statim post illa tempora data sit, non ita constat. Serius omnino missam volunt aliqui, nec multo ante posteriorem ejusdem Petri, quam certum est ultimis vitae ejus temporibus scriptam. Cum enim, inquit, in illa dicat: „Hanc ecce vobis secundam scribo Epistolam” (cap. 3.); nec ullam adjiciat temporis longe remoti particulam, videtur non adeo longi temporis distantiam intelligere voluisse; quis enim de litteris ante annos viginti datis ita loqueretur? At aliorum longe diversa sententia. Nam cum Marcus in fine Epistolae salutem adscribat fratribus, inde concludendum putant, Epistolam ante Marci ex urbe discessum datam. Profectus est vero Marcus in Alexandriam Olymp. 205. anno 3., Claudi item 3., ut habet chronicon graecum Eusebii. Est autem is annus aerae nostrae 43., a passione 10. Porro haec Epistola, uti superior Jacobi, in tradendis vitae christiana praecepsis tota versatur.